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Hylo-l- i představeni ttumo nepěk
nou demonstraci proti rakouským
Slovanům tím více musí za rážet i

účast rakouského diplomata při
něm

Opit aféra českých vojáků v Če

ských Budéjovidch — Známá je
dosud aféra českých vojáků 2

pěšího pluku již odmítli jwjhostě-n- í

párky jež věnovala jitu městská

rada česko budějovická za vedeni

purkmistra Tasehka Tehdy bylo

viee českých vojínů trestáno pro

odpor vůči "německé zdvořilosti"

Podobná aféra Opět sděluje se z

('cs Mtldějovie Po příjezdu

pěšího pluku % Tridentu do fcs

Budějov ie darovala v těchto dnech

obee mužstvu několik hektolitrů

piva z pověstného měšťanského pi-

vovaru festi vojíni M pluku od-

mítli však opět německé pohoštění
a vvlili nivo jim darované — do

kanálu Odtud ovšem veliký po-

prask v německém česko budějo-
vickém táboře Vojáčkové kteří

nechtěli pit německé pivo jsou do

konce disciplinárně vyšetřováni
Vražda z vílnosti — Z Paříže

2 března I' staveniště v odlehlé

rue ltotzaris byla včera nalezena

hlava světlovlasé asi šestnáctileté

dívky h odříznutým horním rtem
nosem a pravým iieh'iii Policie

soudí že jde o vraždu Z vilnosti

Jak st telegrafuje z lijoiiii byla
tam nalezena v lese u města žen

ská mrtvola bez hlavy — Z Paří-

že '3 března K náb-z- ženské

hlavy v rue liotaris se policejně
potvrzuje že jde ovraždil Oběť

jest lílctá od minulé soboty po- -

hřešovaná Pařížanka Jeanne
Z vraždý je podezře-

lý slušné oděný mladý muž jenž
v několika barech sliboval dív
kám neobyčejný mnoho peněz Tří

dívky odmítly jeho nabídky 'jie
zkušená Vendamincova dala se

vsak přemluvit a odešla s ním

Vítézství českých rodičů v Cha
barovscích před správním soudem
— Dne 7 března vynesen byl u

správního soudu nález o stížnosti
města Chabnřovie proti rozhodnu
tí ministerstva kultu a vyučování
kterým byla zamítnuta stížnost
města rhabařovic proti povolení
české veřejné školy Tím jest
právoplatně a vítězně vyřízen

dlouholetý zápas ("'ecbň ehabařovi- -

ckých o zřízení éeské veřejné ško

ly a škola tu iisí býti nyní h nej-vétší-

urychlením otevřena Zá-

stupci rodičů při komisionelním ří-

zení byli dr Alfred Meissner dr
Přemysl Šámal místopředseda ['
střední matice školské a F Běle-hráde-

k

ředitel kanceláře Fstřed-n- í

matice školské Před správním
soudem zastupovali rodiče podle
informací jež tito plnomoeníei za-

slali p dr Zdenko Auřcdničck

Zastřelil se před zasnoubením Z

Vysočan se sděluje o případu se

bevraždy za Kol beno voii továrnou :

V sobotu ó března poledním vla-

kem přijel do Vysočan 3ób tý rol-

ník Adolf fíezáč z Podhísck u Ml

Boleslavi Chvíli se procházel u

Vysočan načež se odebral "ke
křížku" v mistři kde je pohřebi
ště padlých Busů a tam se zastře
lil Na místo sebevraždy dostavil
se vysočanský obecní strážník n re

volver zoiifab i odebral a na obee
ním úřade odevzdal Zpráva že

by se byl nešťastník stal obětí

vraždy jest fedy pouhou báchor-ku- n

vymydlenou na způsobeni s n- -

sace JSK hi jistilo picl liezáe
lne li bii tm slavit! v Podiákái b

Zasnoubení H sffaih př'd
Ženitbou jej l ZMllfilUtVÍ

f£e„é který Ve V 4'ole'etté neiuoe
lítej líiíel byl preeer!

l'id-láe- k

Cwký vynálei a jeho suiitková- -
ni — Paří Piiříť-- k V Nrdoui-'- '

b v okrí-s- brandy kém v v na-e- l

ivláotrd j b prrte#várÍ fe-p- y

enkřtivkv v krtiMMi loouku
kfi rá ll+ v ieej ihI(1i ý tm

l UtniiiA m n ďeitíJieni Vy
oáb'# bl ' % 'K rrpkýeh ti

(' b n? í' Vil ále-- Itiři

Sebevražda sluiky — :1TI-- Kl-

uzká be zainéMnáni Fraiit Kejlia-lov- á

x Nového M'U ř 121 !"

Áda tublo roztok koatíku v úmyMti

sebevražedném a dopravena byla
do nenioetiice u Alibétinek kl'ž
otravě podlehla
Matka uimrtila novorozeně —

ITJl-- t lužka Františka Králová

aloužiei v ilomó íím pop 901 na

Král Vinohradech porodila zdravé

déčko a ihned po porodu je uíkrti- -

la V poporodních bolestech do

pravena byla do netnoenice kd'l
ve chvíli zemřela

Výbuch na ulici — V r bitké
ulici nu Žižkové v Praze pí'd do

mem c 7 vzňal března o půl
7 hod ranní kabel elektrický

Modiý vvbuch jiři tom nHtnI tak

c lezný příkop v chodníku byl

vyraen Náhodou nebyl při tom

nikdo ranén £ižkovká elektri-

cká centrála byla o tom vyrozuiné-n- a

tiby dala závadu upravili
Noční rvačka v hostinci — V

jednom hostinci v IVrnitýunké u-- I

na Žizkovč Nervali e v neděli

v min dnech o 11 hod noéní 21-bt-
ý

Václav Jelínek a iífilctý Kr

WVijjert Při rvačce nď-ři- l Wci-Ije- rt

Jelínka prudce do hlavy skle-

nicí a způsobil mu krvavé zranění

Jelínkovi poskytnuta byla pomoc
na strážnici Weicrt uprchl a

nebyl dosud dopaden
Okradl soudce — 7 Olomouce

Odvážná krádež upáchuna byla v

Olomouci — v Koudní budově Za-

tím co okr Kouilď Jan Kovářík
dlel u přtllíccn! v jednací síni

vnikl odvážný' lupič do jeho úřa-

dovny kterou Otevřel Mjklíéem

oblékl si soudcův zimník v němž

bylo více cenných věcí vzal jeho
deštník do ruky a w-- Soudce

Škody za několik set korun

Češi k odvodu povoláni v Duch-cov- í

z&tóeni — Z Ducheova ozna-

muji? se 13 března: K včerejšímu
odvodu dostavilo se několik če-

ských mladíků ne smutečním fló-

rem na kloboucích a h černými
kravatami Na náměstí došlo pro-

to k výtržnosti při níž policie a

zakročilo a zatklo deset

českých mladíků k odvodu povo-

laných kteří byli dopraveni k

soudu

Reorganisace policie v brněn-

ském okolí — Z Brna Prvním

červencem tohoto roku zahájí v

Králové Poli a Husovicíeh hvou

činnost zřízené c k komisariáty

jež podléhatí budou přímo policej-

nímu řiditelutví v Urně Když už

v okolí Hrna bezpečnostní služ-

ba takto organizuje bylo by v prv
ni řad na mÍHté aby v Urně byla
už konečně zavedena státní poli-

cie

Na druhý milion Ústřední Ma-

tice fikolské Nehráno do dne 10

března 2GbM2 K 2S h — Pražská
úvěrní banka na valné hromadě

věnovali na milion matiční
101)00 K — Místní odbor f M

A v PohuíovieSch obci % lóot) du-í- í

odvedl pokladně matiční v Pra-

ze za M měsíců svého trvání 1032

K 47 h — Na milion vybráno bylo
tt krajského Miudu v Jičíně do 2!)

a 11)10 celkem 30!) K 10 b —

Žáci druhé třídy 11 českého jrym
nasia na Smíchově odvedli na mi-

lion 15 K

Střelná tbraň v rukou déti — Z

l'1ně ftrt píše V těchto dftecll hrál
si školák Václav Novák nabitým
revolverem tak neopatrné rána

vyšlri a zasáhla jeho Metťho bratra
KarU do břicha Nšfastný boeh

byl lékařskéiii niU tření llopril-Veř- I

ď Xdejši ll lltoeisíep -- - po-

dobný jMíbtováiíí hodný případ íl

m v t bt dnech v KazíVvé

fttiJrtý uvil lúdciitiíka Weberu
hrál ai ii4biu fl il rtkoi {án

V)Í4 a í4mMíI liniitktl ho houj
MřH W! řoV! do dJejiJ rAtl
IÍU !) Úolkt i4Í't ! j4i
f4í to !' MIM b) i V I r 4

dtpratrst n-i- iraníiií t# itétj

vyiuilezci bylo českými penézi

vynález zužitkovat!

Dejvice— DejwiU V době kdy
co den ohlašováno jest usnešení

některého zněmčelébo města pe

přeloitelnosti jeho jména V do-b- ě

kIy i husitský fcatee do řaly
těchto germánských měst se jk- -

stavil zajímati bude jisté českou

veřejnost jalc titíž páni Němci po

hližejí na Věe okild jde o obee

české Obee dejvická dne 20 květ

liti minulého roku (Hulala ředitel
st ví ošt a telegrafů obsáhlé tne- -

morandum v záležitosti svého jw

slovního úřadu a mezi četnými bo

dy stižnimi uvedla též protimt pro
ti užívání nijak neodůvodněného

označen! "Iejvvitz" na razítku

poštovním Ze všech článků stíž-

nosti (a jsou nozi nimi některé

dosahu Velmi značného) vyřízen
byl však do kopce niku článek je-

diný v příčině označení "pej
vvitž" Ředitelství výměrem Ze

dne R října l!MiM č PJl bid-I- a i

silelllje proste e označeni Pej
viee IejwitZ dle platných předpi-

sů polnělliti llcle" (1) Protože

Úlfldllí záležitosti poštovního ředi-

telství pokud jde o moinMiit ná-

rodní jsou asi stejné zabývá se

záležitostí protestu obee dejvické
hned též "Tsi heehisierung von
Kigi-nnainei- i" u to velmi důkladně

Dospívá ovšem k závěrku: "'eši

předkládají ryze německá Í zahra-

niční jména měst diví se když do
stanou psaní zpět "mít ďin rich-tit- ř'

n lť inefk" že žádné ")raz-danech- "

v Sušku peexistllji' pře-čcšťn- jí

i rodinná jména n staroby-
lá německá jména pražských ulic
a náměstí ale činí tak bezprávně
a Němci i nadále budou užívat své

l)ejwÍtZ WetlZelsplatZ lltd K to- -

mu připomíná časopis čcKkých

iošfovníeh : I" nás je to

bezpráví u Němců svaté právo
Němci tuuí Saaz jrohlásiti za ne-

přeložitelné smí Wenezit zvát We-redi- g

smi i česká jména rodová

překrucovali (Houdek v Ilau-deck-
)

smí každou novou ulici v

Praze mho předměstí přeněmčit
V Dejvicích Alešovu ulici hned

přezvat i V Aleseh-flass- e To je u- -

liee újilné nová v ('ské obci p
Ilatldeckll ab Ťeši nesmí lilii to
své ryze české jméno a původní
jméno hájit Inu Němci mají kul-

turu když už ne v činech aspoň
v hrdlech a pérech svých Sehrift-b-itr- ň

a to je nyní hlavní! Jen co
řekne historie! Výnos ředitelství

pošt a telegrafii nechť si zapama-

tují naši krajané v městech jež
nyní tak rychle zapomínají na

svůj původ český

Úspěchy 'české královny' v Pa
Híi byly dle zpráv tamních listů
všeobecně uznány Veřejností kte- -

rá se zájmem sleduje pěkný lidový
a starobylý zvyk volby "králo-

ven" "Jourrúd" "Matin" a

"Le Petit Parisiep" přinášejí po-

dobiznu "české královny" slečny
Růženy Brožové oděné národním

krojem moravským "Slečna liro-žová-
"

praví Journal graciosní
královna ('echů ve svém orijjincl-ní-

a skvělém moravském kroji
měla velmi živý úspěch Veliká
krása této mladé dívky působila
příjemným dojmem n Uchvátila di-

váky kteií hlučné aplaudovali
Děkujíc jim posílala slečna liro
žová tosiinkein j„ „-

-

dknim-lot- i

grácii pobhky" Malin píše:
"Jímavá půvuhiiost malé české

královny sl Broové dobvla si vše

obecného nadšetu SI Brožova od

Miv ilala k ptb skii a prov ií í

jež ji ih'prv ly loti j jí

stou v průvodu úsměvem iu jkrás
néjšíiii a skutečné jMiížskýni " O

návštěvě fefálovcii v redak-- i Mi
tmu jrv[ ter to st "Prvi i při--

íla k tiim se svým priivisboi ml!
dsstvá krábvn ' skí ( vítali

jšlne áltétii lMlrč}(ě grieiM:ti
ts?eky p" )!! vjs- -

kť l j j ii lílii v oslří h júhy
bíih robi králkíi sukltee 'd
átfc-- l liii'liiě líV iiií t

j-
- V d

bt''' ( !b i : ijÍ
5

n" d !tj k 'ír ětikií kf
'

'viny kt4 iku-io-
l oid-J-

2)

vzdal slečně Brožové na památku
zlatý medailon s iuieiálkoii jejího
jménu Veliké pozornosti a upřím
nému uvítáni těšila se slečna Bro-

žová také při slavnostní hostině

již se súčastnili ni j president Ča-

rou četní městští radové a poslán
ci mezi nimi známý spisovatel
Maurice Barrcs — Berlínská Vos-siseh-

Zeitung oznamuje z Paříž1

ze dne 4 března: "Královna Rů-

žena Brožová kterou Praha vysla-

la do Paříže (zde jde nvše o omyl

poněvadž českou královnu nevy-

slala oficielně Praha nýbrž ně-

kteří ťVchové pařížští si ji sami

zvolili a do Paříže pozvali Pózu

red ) může se honositi že při vče-

rejším průvodu jsi boiilevardeeh
dobvla lichotivého úspěchu Ne-

smí se to snad f í i nahlas ale je to

pravda : české děvče je neporovna-
telně hezčí než jeho francouzské

sokynč nevyjímaje ani "královnu
královen" která trůnila v mo-

drém královském plášti na vrchol

ku triumfálního vozu Pražané
dobře volili Slečna Brožová byla
skutečné půvabnou ve tváři i po-

stavou a podmanila si svým vese

lým smíchem a svýma jasnýma
prozrazujícíma štěstí srdce

pařížského obecenstva v takové

míře že obecenstvo počalo ji po-

jednou po celé cestě pozd ra vov nt i

bouřlivým "Na zdar!" jakoby
bvlo po celý' život nic nedělalo
n-- studovalo éeské pozdravy Nu

konec podotýká dopisovatel že

celková nálada letošních slavností

byla tak vesele vzrušující že by

nikdo netušil jaké období úzkostí

a nouze v posledních nedělích 'a

i íž prodělala

: DROBNÉ ZPRÁVY

ČESKÉ A SLOVANSKÉ :

— Literární odbor liněleeké

Besedy uspořádal rccitační večer

rukopisných novinek básnických a

dva večery které věnoval diskusi
o aktuelních themateeh literár-níc- k

: o poměru našich divadel a

literatuře Referenty byli dr Ot

Theer a dr dr P M Ilaškovee
— Dvořákovo oratorium "Svatá

Ludmila" bylo dne 12 a 13 břez-

na provedenu zpěváekým spolkem
'Lumír' v Mor Ostravě Poprvé
bylo provedeno v Leedsu v Anglií
V Praze pak dne 30 října 1H01 v

Národním divadle a pak při péve
ckém festivalu v průmyslovém pa
láci na vvstavišti

"Svatobor" pro první polo
vinu letošního roku povolil 4000

korun jako příspěvek ke studijním
cestám a literárním praeem pro
české spisovatel}' Za účelem tím

vypsal taky konkurs který-
-
potr-

vá až do ló dubna

Ve Vídni konaly se čátkcm
t m pohostinské hry brněnské

a sice v Dělnickém domě ve

čtvrti Ottakrinku Hrány byly
"Dalibor" "Pohlavei"a'"Kvá"
fVské obyvatelstvo Vídně slavilo v

fy dny veliké svoje svátky a všech
her se súčastnilo s obrovským nad- -

sellllll

- Padesáté výročí narozenin
slavného dirigenta "Pěveckého
sdružení moravských učitelů"
Ferd Vácha z Kroměříže slaveno
bylo v učitelských kruzích družné

Moravy s upřímnou a srdečnou
okázalostí na důkaz vděčnosti vů

dci české pniič a českého zpěvu
cizinou

— Dne 1 7 února i la v Pra-- i

72tdefá slečna Anna ILdinová

majitelka stříbrné záslužné me

Lide král hlav iiiésta Prahy č st

uý ěbu dám itmer klidni zakla-

datelka "Domáehosli" id atd
Zesnulá byl důvěrnou příťlkjid
Jara Nerudy a pvidá s- - } bý
vU y ho nn (ikou pro ktro mi

V il1" e { o

NrdklUijte jt pfvl ni'
že iiikď rhvba br t b u l

f p vi fi e 'hrhy I' tdai ir4 j

Vfr II bokta 'ui M W šti
I k i ě-

Witibrop Mt N

lil I ' " VI di

b a lk# v ie-i'- djjj s líij
hM--t- l Ub- P „i 44'tlj

-- atufiV4t él lit sriM4h4b ! f i

i o J !l Mii Hlrtku 'i

ty 4 ffi 4 iilii j

Dm bk(l f f

i44'dií N% h k Si j

18224

v Oiiiiizí'

ti Honili Oiiiiiíí
Zavolejte: Dotíglaa 2í'ontrac t Depl

a objednejte ai Jeden pro

avflj domov

C H Kubát
právník a vtřtjný notář
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